• La Delegada de Investigaciones Administrativas ha avanzado en 441 procesos con aplicación 

del procedimiento administrativo sancionatorio, en el marco de los contratos de prestación de 

servicios suscritos como apoyo a esta labor.  

• Se realizaron auditorías y visitas inspectivas a ciento cuarenta y cuatro (144) diferentes 

entidades vigiladas, desagregadas en tres componentes:   

✓ Auditorias en Inspección y Vigilancia: 128 auditorias 

Dependencia Vigilado 

Delegada para Entidades de 
Aseguramiento en Salud 

(25) 

Auditorías específicas, integrales, seguimiento en campo:

[...]

Sistema Integrado de Gestión de Riesgos, los subsistemas que lo componen, el Código de 
Conducta y Buen Gobierno y el Programa de Transparencia y Ética Empresarial  

Tabla 8 Fuente: Elaboración propia Oficina Asesora de Planeación, a partir de los reportes de PIIP 

• Se realizaron ochocientas ochenta y un (881) asistencias técnicas. 

Dependencia Vigilado 

Delegada para Entidades de 
Aseguramiento en Salud 

(185) 

- (3) mesas de aseguramiento y de flujo de recursos en territorio en los departamentos 
de: Caldas, Quindío y Risaralda con las EPS que cuentan con afiliados en estos